

Café-restaurant

5610A2

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=89 772	tranche 2 <=149 373	tranche 3 <=244 851	tranche 4 <=411 076	tranche 5 <=991 287
Nombre d'entreprises	829	149	216	207	158	99
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,9	1,1	1,7	2,5	3,9	7,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	221 774	64 972	121 126	188 697	305 321	613 194
Chiffre d'affaires par personne	75 518	56 555	70 864	75 479	79 078	79 185
Marge brute globale	65,3	65,1	63,9	63,0	65,2	67,5
Valeur ajoutée	45,1	32,7	38,9	41,6	46,6	50,7
Impôts et taxes	2,3	3,8	2,6	2,3	2,1	2,1
Charges de personnel	22,4	5,5	14,7	20,0	23,9	28,8
Subventions d'exploitation	2,3	4,8	2,4	2,6	1,7	2,0
EBE hors cotisations exploitant	22,6	28,2	24,1	21,9	22,3	21,8
Amortissements et provisions	3,3	3,1	3,1	3,6	3,4	3,1
Résultat exploitat° hors cot. expl.	19,8	25,5	22,4	19,5	19,2	18,5
Résultat financier	-0,3	-0,3	-0,3	-0,3	-0,3	-0,3
Résultat courant hors cot. expl.	19,5	25,2	22,1	19,2	18,9	18,2
Résultat courant hors cot. expl. €	43 336	16 386	26 781	36 251	57 762	111 808
Cotisations de l'exploitant	5,0	6,8	5,9	5,4	4,9	4,0
Résultat courant	14,6	18,4	16,3	13,8	14,0	14,2
RESULTAT COURANT hors s.e. €	27 331	8 806	16 740	21 008	37 589	75 170
RESULTAT COURANT €	32 355	11 940	19 687	25 975	42 807	87 375
Rotation de stocks (jrs achats HT)	22	24	24	21	22	22
Crédit clients (jrs CA TTC)	2	2	2	3	3	2
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	42	44	39	46	38	43
B.F.R. (jrs CA HT)	-15	-22	-15	-19	-12	-14
TVA collectée	25 365	5 695	13 909	21 635	36 118	70 607
TVA collectée * 100 / CA	11	9	11	11	12	12
TVA déductible	13 314	3 898	8 239	12 304	18 133	32 978
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	11	9	11	11	11	11

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=96 328	tranche 2 <=151 641	tranche 3 <=240 716	tranche 4 <=396 495	tranche 5 <=991 287
Nombre d'entreprises	717	129	186	180	136	86
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	218 495	72 691	125 083	186 748	296 516	582 293
Capacité autofinancement brute						
montant en €	40 351	17 307	24 432	35 953	51 997	100 132
jours de CA HT	66	86	70	69	63	62
Prélèvements						
montant en €	33 993	15 444	26 198	31 539	42 131	70 940
jours de CA HT	56	76	75	61	51	44
Autofinancement net						
montant en €	6 358	1 863	-1 765	4 414	9 865	29 192
jours de CA HT	10	9	-5	9	12	18
Investissements						
montant en €	6 370	1 525	4 245	5 905	8 780	15 399
jours de CA HT	10	8	12	11	11	10
Endettement						
montant en €	27 130	7 843	13 675	22 628	38 091	77 251
jours de CA HT	45	39	39	44	46	48
Trésorerie						
montant en €	53 810	29 230	37 308	44 479	64 628	128 788
jours de CA HT	89	145	107	86	78	80

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	829	221 774	75 518	65,3	45,1	22,4	22,6	19,8	19,5	14,6	32 355
Auvergne-Rhône-Alpes	156	238 575	77 074	66,5	46,6	23,1	24,2	20,1	19,7	14,9	35 447
Bourgogne-Franche-Comté.....	46	183 496	75 265	66,8	46,4	19,7	29,4	21,4	21,1	15,3	28 166
Bretagne.....	85	220 538	79 596	63,7	43,7	20,4	23,9	20,5	20,1	15,2	33 602
Centre-Val de Loire.....	45	174 306	74 554	65,1	43,4	19,8	24,4	23,3	23,1	17,6	30 705
Corse.....	0										
Grand Est.....	32	185 701	65 484	64,0	43,8	25,0	17,9	16,2	15,9	11,1	20 657
Hauts-de-France.....	69	194 903	68 707	64,2	43,9	24,7	18,5	17,9	17,6	12,9	25 156
Île-de-France.....	32	309 457	76 199	71,1	48,5	25,7	20,4	16,6	16,4	11,9	36 710
Normandie.....	66	212 403	74 530	63,8	43,7	22,1	21,3	20,1	19,8	14,5	30 903
Nouvelle-Aquitaine.....	81	246 975	73 592	65,5	45,9	24,4	21,1	19,6	19,3	14,3	35 407
Occitanie.....	86	229 354	75 428	65,1	45,3	22,7	21,8	19,5	19,3	14,8	33 978
Pays de la Loire.....	103	209 653	80 415	62,8	42,2	18,9	23,4	21,1	20,8	15,2	31 911
Provence-Alpes-CA.....	28	248 832	75 412	67,4	48,2	24,4	22,1	19,5	19,3	15,4	38 235
Dép. d'Outre-Mer.....	0										